令和２年３月１０日

６年生 保護者様

横浜市立本郷台小学校

校 長  芳 賀  慈

６  年  担  任

卒業式撮影の承諾にかかわるお願い

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力くださり、

ありがとうございます。特に、今搬の新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業等

では、大きなご心配をおかけしていることと思い、大変心が痛みます。

そのような中ではありますが、子どもたちは、１９日にいよいよ卒業式を迎えます。

本年度の卒業式では、残念ながら、保護者の皆さまの参列がかなわないという状況であ

りますので、例年とは違い、式の様子のＤＶＤおよびスナップ写真を撮影し、販売する

ことにしました。

そこで、撮影をするにあたり、保護者の皆さまに撮影承諾を得たいと考えています。

年度当初に、撮影承諾の許可をいただきましたが、改めて確認させていただきたいと思い

ます。つきましては、下の承諾書へのご記入、捺印の上、卒業式当日１９日（木）に担任

までご提出ください。急なご案内で申し訳ありませんが、よろしく願いいたします。

尚、今回お知らせしている、ＤＶＤ・スナップ写真販売の詳細につきましては、後日

業者からお知らせいたします。上記の他、証書授与時の写真およびクラス写真は、卒業

アルバムの注文代金に含まれておりますので、別途、全員にお渡しいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ きりとり ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和２年３月  日

卒業式撮影承諾書

横浜市立本郷台小学校 校長 芳賀 慈 宛

子どもの姿の撮影を 承諾します ／ 承諾しません

６年  組 児童氏名

    保護者氏名                     印

どちらかに○を

お願いします。